[image: ]KËSHILLË JURIDIKE: 
Palët e pakënaqura me Vendimet e Komisionit të Garave mund të parashtrojnë ankesë pranë Komisionit Arbitrar të FBK-së, në formën dhe brenda afateve të përcaktuara me aktet normative të FBK-së. 


Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:


__________________
Leart Hoxha 
Kryesues i Komisionit 
Komisioni i Garave i Federatës së Basketbollit të Kosovës, në bazë të kompetencave të dhëna me aktet normative të Federatës së Basketbollit të Kosovës, nën suaza të mandatit që ushtron, në mbledhjen e vet të mbajtur në datën e lartpërmendur, në përbërje të plotë prej Kryesuesit Leart Hoxha dhe anëtarëve Valdet Spahija dhe Ylli Hoti (pjesëmarrje online) shqyrtoi dhe miratoi këto vendime dhe rekomandime: 
VENDIM Nr. 9/2022
KOMISIONI I GARAVE
2022-23
Prishtinë, 20/12/2022


1. [bookmark: _Hlk122451096][bookmark: _Hlk122451097]Komisioni ka shqyrtuar situatën me obligime të pashlyera financiare të klubeve
ndaj FBK-së, konform kompetencave të veta dhe vendimit nr.9 të Komisionit, Komisioni ka vendosur që të gjitha klubet e Superligës obligohen që deri në afatin prej tri orësh para zhvillimit të ndeshjes së radhës, duhet të shlyejnë këto obligime
ndaj FBK-së:
a) Këstin e muajit tetor dhe nëntor nga marrëveshja me FBK-në për shlyerje të
obligimeve
b) Borxhet nga obligimet për licencime dhe transfere
c) Borxhet nga informatorët e deritashëm
d) Borxhet tjera të papaguara gjatë këtij sezoni.
Klubet që nuk shlyejnë obligimet e lartë-cekura ndaj FBK-së, do të suspendohen
nga garat, konform dispozitave të marrëveshjes dhe/ose dispozitave të nenit 46
të Propozicioneve të Garave.
2. Komisioni miraton kërkesën e KB Rahoveci për shtyrjen e ndeshjes së xhiros XV me KB Golden Eagle Ylli dhe udhëzon Komesarin të caktojë terminin e ri, konform dispozitave të PG.
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